Βασίου

Opera ferre Cereris, ut tibi singula  
 Tempestiu*a* crescant, ne quando interim egens  
 Mendices ad alienas domos, nihilq; efficias. (bo,  
 Sicut et nūc ad me uenisti. ego uero tibi nō amplius da  
 Neq; amplius mutuo tradam. Labora stolidē Persa,  
 Opera, quæ hominibus dij destinarunt,  
 Ne quando cum liberis, uxoreq; animo dolens  
 Quæras uictū per uicinos, hi uero negligāt. (lestes,  
 Bis enim et ter forsītā cōsequeris. si uero amplius mo-  
 Rem quidem non facies, tu uero ianua multa dices.  
 Inutilis autem erit uerborum lex: Sed te iubeo  
 Cogitare debitiq; solutionem, famisq; evitationem.  
 Domū quidē primum, uxorem*q*, bouem*q*, aratore,  
 Famulam non nuptam, quæ e*r* boues sequatur,  
 Vt enī filia uero domi omnia apta facito:  
 Ne tu quidē petas ab alio, illeq; recuset, tu uero careas  
 Tempus autem prætereat, minuaturq; tibi opus.  
 Ne uero differas inq; crastinum, inq; perendinum.  
 Non enim laboris fugitans uir implet horreum,  
 Neq; procrastinator. Cura uero tibi opus auget.  
 Semper autem dilator operū uir cum damnis luctatur.  
 Quum itaq; iam definit robur acuti solis  
 A calore humido per autumnum pluente  
 Ioue præpotente, mutatur humanum corpus  
 Multo lenius, nam tunc canicula stella

Paulisper supra caput fato obnoxiorum hominum  
 Venit interdiu, magis autem nocte fruitur,  
Quando incorrupta est cæsa ferro  
 Sylua, folia autem humi fundit, ab ramisq; cessat :  
 Tunc sanè ligna secato, memor tempestui operis.  
 Mortariū qdē tripedale seca, pistillū uero tricubitalē,  
 Axēq; septēpedalem: ualde enim certe cōueniens sic.  
 Si uero octopedalē, & malleū inde secueris, (currui.  
 Triū palmorū uero curuaturā secato decē palmarum  
 Multa præterea curualigna. fertu aūt dētale cū inue-  
 Domum, siue in monte quærens, siue in agro, (neris,  
 Ilignum: hoc enim bobus ad arandam firmissimum est:  
 Nempe quū Atticæ Cereris famulus temoni infigēs,  
 Clavis adiunctum siuæ adaptauerit,  
 Bina uero disponito aratra, laborans domi:  
 Dentatum et compactum. quoniam multò optimū sic.  
 Siquidem alterum fregeris, alterum bobus iniicias.  
 E' lauro autē, uel ulmo, firmissimæ astiuæ sunt. (uēnes  
 E' quercu temonē, ex ilice dētale, boues uero duos no  
 Masculos cōparato(horū enī robur nō imbecillū est)  
 Adolescētiæ mēsurā habētes. hi ad laborādū optimi.  
 Non utiq; hi cōtendentes in sulco, laborando aratrū  
 Fregerint, opus uero imperfectum reliquerint.  
 Hos autem simul quadragenarius iuuenis sequatur,  
 Panem cœnans quadrifidum octo morsuum.